平成 20 年 1 月 16 日

各位

会 社 名 サンケイ化学株式会社
代 表 者 取締役社長 福谷 明
（コード番号 ４９９５ 福証）
問合せ先 総務本部長 宮下武久

                                （TEL   099－268－7588 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 7 月 26 日の中間決算発表時に公表した平成 19 年 11 月期（平

成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 19 年 11 月期連結業績予想数値の修正（平成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）
                                                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
前回発表予想   （Ａ） 6,620 92 95 19
今回修正予想   （Ｂ） 6,580 43 43 △8
増減額       （Ｂ－Ａ） △40 △49 △52 △27
増減率         （％） △0.6 △53.3 △54.7 －
（ご参考）
前期実績（平成 18 年 11 月期） 6,701 54 66 18

２．平成 19 年 11 月期個別業績予想数値の修正（平成 18 年 12 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日）
                                                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
前回発表予想   （Ａ） 6,220 89 80 8
今回修正予想   （Ｂ） 6,130 33 25 △26
増減額       （Ｂ－Ａ） △90 △56 △55 △34
増減率         （％） △1.4 △62.9 △68.8 －
（ご参考）
前期実績（平成 18 年 11 月期） 6,269 50 50 5

３．修正の理由
 （個別）
    夏場の異常気象の影響を受け、夏・秋期殺虫剤の売上の減少、及び受託加工の減少等により、売

上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも計画より減少したため修正致します。

 （連結）
   当社の業績予想の修正に伴い、連結業績予想の修正を行うものであります。

以上